АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2016				      г. Бородино 					№ 854

Об утверждении Порядка расходования средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Бородино в виде субсидии из  федерального бюджета на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020г.г." за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы "Развитие системы подготовки спортивного резерва" государственной программы Красноярского края "Развитие физической культуры, спорта, туризма"

	В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Бородино от 12.09.2011 № 675 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города Бородино муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Бородино, в виде субсидии из федерального бюджета на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020г.г." за счет средств федерального бюджета;  в рамках подпрограммы "Развитие системы подготовки спортивного резерва" государственной программы Красноярского края "Развитие физической культуры, спорта, туризма",  для МБУ ДО «ДЮСШ города Бородино имени Г.А. Эллера» (согласно приложению).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на временно  замещающего  должность  заместителя  главы  города Бородино
А.А. Морозова.
	3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования.

Глава города Бородино                                                          А.Ф. Веретенников
                                                                                                           Приложение
                                                                                              к Постановлению администрации г. Бородино
[bookmark: _GoBack]                                                                  от 16.11.2016 № 854

ПОРЯДОК
расходования средств субсидии на финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016–2020 годы» за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Развитие системы подготовки спортивного резерва» государственной программы Красноярского края
«Развитие физической культуры, спорта, туризма»

1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Бородино в виде субсидии из федерального бюджета на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020г.г." за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы "Развитие системы подготовки спортивного резерва" государственной программы Красноярского края "Развитие физической культуры, спорта, туризма"
2. Администрация города Бородино заключает с министерством спорта Красноярского края соглашение о предоставлении субсидии.
3. Главным распорядителем средств субсидии является отдел  культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Бородино (далее – ОКСМП и ИО), а получателем средств является: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  "Детско-юношеская спортивная школа им. Г.А. Эллера",  (далее - получатель субсидии).
4. ОКСМП и ИО после подписания соглашения о предоставлении субсидии муниципальному образованию Красноярского края город Бородино (далее - Соглашение) заключает соглашение с бюджетным учреждением - получателем бюджетных средств о предоставлении субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
5. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели. Расходование субсидии осуществляется в соответствии со сметой расходов средств субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020г.г." за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы "Развитие системы подготовки спортивного резерва" государственной программы Красноярского края "Развитие физической культуры, спорта, туризма".
6. Получатели субсидии имеют право использовать средства субсидии в соответствии с Приложением № 1 Соглашения № 218 от 24.05.2016г. «О предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на со-финансирование государственных программ субъектов РФ, направленных на цели развития физической культуры и спорта»:
- на приобретение спортивного инвентаря, оборудования для общей физической подготовки из состава комплекта, утвержденного приказом Министерства спорта России от 22.01.2016 № 45;
- на приобретение спортивного инвентаря, оборудования для специальной физической подготовки.
7. Средства субсидии получаемые за счет средств местного бюджета (со-финансирование) расходуются на те же цели, что и средства субсидии из федерального бюджета в соответствии с п.6 данного порядка.
8. Финансовое управление администрации города Бородино по мере поступления средств субсидии из федерального бюджета в пределах утвержденной бюджетной росписи и предельных объемов финансирования на основании заявки учреждения производит финансирование по указанной субсидии на лицевой счет главного распорядителя средств.
9. В сроки, определенные Соглашением, в министерство спорта Красноярского края представляются финансовые и аналитические отчеты об использовании средств субсидии. К отчету прилагаются заверенные копии первичных документов, подтверждающих произведенные расходы: муниципальных контрактов (контрактов), счетов-фактур, товарных накладных, актов приема-сдачи работ (оказания услуг), авансовых отчетов, инвентарных карт, ведомостей на выдачу товароматериальных ценностей, расходных и приходных ордеров, платежных поручений, путевых листов, прайсов, чеков и иных оправдательных документов. Копии документов должны быть заверены руководителем учреждения или начальником ОКСМП и ИО.
10. Контроль за целевым использованием средств субсидии, своевременным и достоверным представлением отчетности осуществляет ОКСМП и ИО.
11. ОКСМП и ИО обеспечивает возврат в городской бюджет неиспользованных средств субсидий или использованных не по целевому назначению не позднее 25 декабря текущего года.
12. Возврат остатков субсидии, не использованных в текущем году, которые могут быть использованы на те же цели, осуществляется в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009 N 51, Порядком взыскания в доход краевого бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечисленных в доход краевого бюджета, утвержденным Приказом министерства финансов Красноярского края от 23.11.2009 N 105.
13. ОКСМП и ИО несет ответственность за своевременное и достоверное предоставление информации в министерство спорта К